
KPS 

Katedra psychologie 

 

Posudek bakalářské práce  

 
Jméno autora práce: Kristýna Blažková 
Název bakalářské práce: Formování vztahu matky k dítěti během těhotenství a časného 
poporodního období 
 
Vedoucí: Mgr. Lea Takács, Ph.D. 
 

 

Obsahová hlediska práce 

 
 

Úroveň návrhu projektu 

 

Formální hlediska práce 

 
Otázky, podněty k obhajobě:  
 
Které faktory ovlivňující formování bondingu jsou prozatím málo prozkoumány? Na co by se 
měl zaměřit další výzkum? 
 
Jak by bylo možné posílit bonding u těhotných žen a žen v perinatálním období? Jaké konkrétní 
intervence by bylo možné provádět u těhotných žen s poruchou bondingu? Jak by mohla být 
zlepšena péče o ženy v porodnicích, aby posilovala mateřský bonding? 
 
 

 1 2 3 4 

Cíle práce: uvedeny jasně – nejasné, neuvedeny x    

Soulad obsahu s názvem: ano – částečně x    

Členění kapitol: logické členění – nevhodné strukturování x    

Postiženy relevantní aspekty problému: jednoznačně – spíše ne  x    

Stanovené cíle: splněny – nesplněny  x    

 1 2 3 4 

Problém: jasně vymezen – nejasné vymezení x    

Projekt: analyzován ve vztahu ke klíčovým pojmům – zabývá se jinou problematikou x    

Metodologie práce: Vhodně zvolená – zcela nevhodně zvolená x    

Propojení literárně přehledové části s návrhem projektu: 
organické, projekt logicky navazuje na 1. část – obě části jsou nesourodé 

x    

     

1 2 3 4 

Jazyková a stylistická úroveň: práce je čtivá, použití jazyka přiměřené – nevyhovuje   x   

Formální úprava práce:  odpovídá požadavkům – zahrnuje množství formálních chyb  x    

Grafická úprava: vyhovuje – nevyhovuje  x    

Množství využitých literárních zdrojů: dostatečné – nedostatečné x    

Aktuálnost literárních zdrojů: vesměs z posledních let – zdroje značně zastaralé x    

Využití cizojazyčných zdrojů: dostačující – minimální x    

Odkazy v textu: vcelku odpovídají standardům – chybně uváděné odkazy x    

Seznam literatury: kompletní, bez větších chyb – nekompletní, s množstvím chyb x    

 



KPS 

Katedra psychologie 

 

 Specifické připomínky: Autorka pracuje se značným množstvím zahraniční literatury, orientuje 
se jak v aktuálním výzkumu, tak i v klasických textech věnovaných bondingu. Literární zdroje 
jsou zpravidla pečlivě zpracovány, práci lze však vytknout některé nedostatky, a to zejména 
četné redundance, nepřesné formulace a na některých místech nedostatečné vyjasnění 
předkládaných souvislostí. Místy se vytrácí logická návaznost textu. Práce obsahuje četné 
chyby v interpunkci a stylistické neobratnosti. Celkově však autorka zpracovala dané téma 
přehledně a vyčerpávajícím způsobem, práce má dobrou strukturu a nejsou opomenuta klíčová 
témata.  
 
 
Celkové hodnocení práce (slovně, s jasným /ne/doporučením k obhajobě): 
Práce celkově splňuje požadavky kladené na bakalářské práce. 
 
 
Návrh klasifikace: výborně 
 
 
V Praze dne 7. 6. 2023 podpis 


